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20 lutego 2015

Tydzień Kultury Języka po raz 23.

Kilkadziesiąt wydarzeń związanych z naszym językiem, jego pięknem, kulturą i zwyczajem
odbędzie się pomiędzy 9 a 15 marca w ramach Tygodnia Kultury Języka, organizowanego
przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli.  Brać w nim udział będą mogli
uczniowie  wszystkich  rodzajów  szkół.  Patronat  nad  wydarzeniem  objął  marszałek
województwa  świętokrzyskiego,  Adam  Jarubas.

Mottem tegorocznej edycji Tygodnia Kultury Języka jest szekspirowska maksyma „Mówić to
mało, trzeba mówić do rzeczy”. Motywem przewodnim Tygodnia będzie sztuka mówienia,
czyli  umiejętność  wyrażania  siebie  poprzez  mowę w sytuacjach codziennych,  szkolnych
zawodowych. Idzie on w parze z wprowadzeniem w tym roku do gimnazjów obowiązkowych
egzaminów ustnych. Główna idea projektu polega na stwarzaniu możliwości uczestnictwa
jak  największej  liczy  odbiorców,  w  tym  szczególnie  uczniów  ze  wszystkich  poziomów
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edukacyjnych, w ciekawych spotkaniach z językiem polskim.

Poprzez Tydzień Kultury Języka ŚCDN chce podkreślać języka ojczystego w życiu człowieka i
narodu, przygotować ucznia do świadomego uczestnictwa w kulturze i propagować kulturę
języka w różnych sytuacjach życiowych.

W akcję włączyło się 14 szkół i 13 instytucji kultury, m.in. Wojewódzka Biblioteka Publiczna
czy Muzeum Narodowe. Organizowane będą w nich m.in. konkursy krasomówcze,
recytatorskie i ortograficzne, wykłady, warsztaty, promocje książek, wystawy, zabawy,
turnieje, spektakle czy koncerty.

Tydzień Kultury Języka zostanie tradycyjnie zainaugurowany Turniejem Krasomówczym o
Laur Demostenesa, w którym wezmą udział uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.
Wydarzenie odbędzie się w Kieleckim Centrum Kultury 9 marca.

XXIII Tydzień Kultury Języka odbędzie się pod patronatem marszałka województwa
świętokrzyskiego Adama Jarubasa.

Pełny program wszystkich wydarzeń Tygodnia Kultury Języka można zobaczyć TUTAJ.
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